关于举办第三届广东大学生

微电影创作大赛的通知

各高校团委、学生会、研究生会：
根据《关于举办第十届广东大中专学生校园文体艺术节的通知》相关安排，现将第十届广东大中专学生校园文体艺术节之第三届广东大学生微电影创作大赛的有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：共青团广东省委员会、广东省工商局、广东省旅游局、广东省学生联合会

承办单位：暨南大学

二、活动主题

明辨·防范传销
发现·美丽广东

以上主题，二选其一
三、比赛内容

    本次微电影大赛分设“明辨·防范传销”和“发现·美丽广东”两个单元。其中，“明辨·防范传销”单元以“明辨·防范传销”为主题，征集与在校大学生、进城务工人员等青年群体相关，能够结合我省实际情况，对青年防范传销有教育意义，对服务广东经济社会发展具有积极意义的视频短片；“发现·美丽广东”单元重点征集展现我省乡村美景，尤其是发现我省扶贫村美丽景观的视频短片作品，作品也可以城市、乡村、小镇的旅游文化、历史故事等为拍摄主要内容。
四、比赛形式及安排

（一）活动对象

广东省普通高校全日制在校学生（包括本科、专科、研究生）。
（二）报名方式

由各高校团委推荐作品参赛。请各高校团委于12月31日前将本校所有参赛作品《报名表》（须盖章）、微电影作品（须刻录光盘）快递至大赛承办单位暨南大学（地址见后）。

递交作品的同时，请参赛者务必登录http://3.17ll.com/按要求上传作品以便参与网络海选。未上传的作品将不进行评选。

（三）截止时间

2015年12月31日前

（四）作品要求

1.作品主创人员需为同一所学校的在校学生，团队成员不超过8个。

2.作品须围绕“明辨·防范传销”、“发现·美丽广东”两个主题中的一个进行创作。作品内容健康向上、主题鲜明、情节简明易懂，从各个不同角度、不同层次去挖掘和表现主题，具有相应的内涵和表现力及一定的视觉冲击力。作品可为剧情短片、纪实短片或动画短片。
3.作品格式可为AVI、MOV数码视频光盘，分辨率为1280×720或以上，制式为PAL，25FPS。

4.征集作品要求配中文字幕，作品时长不超过10-20分钟（含20分钟）。

5.参赛作品需同时准备参赛作品剧照2张(JPG格式，600dpi、500k以上)、导演照片1张(jpg格式)，拍摄导演阐述（3分钟，介绍项目的创意及简介，视频格式要求与作品相同），存放于微电影作品光盘中。
（五）评选方式

网络投票：1月15日前，每人每天只可以投一票，按投票数排名计算成绩。不允许刷票等违规操作，一旦发现，情况属实，立即取消比赛资格。
初审：组委会将组织评委对各高校报送的所有作品进行评审，分两个比赛单元。按评委评分占80%，网络投票排名成绩占20%的比例计算每件作品成绩，从中评选出评选出优秀作品进入决赛，为表公平，公布决赛名单同时将公布各作品得分。

终审：组委会将组织评委对进入决赛作品进行评审，评选确定获奖作品。

五、注意事项

1.参赛者务必填写正确有效的个人信息，确保实名参加。

2.所有参赛作品必须为参赛者本人或团体的原创作品，并经原创作者或团体同意参赛。且作品未在相关媒体上发表过，无违反国家法律法规的内容。如作品中含有非原创性的内容，包括画面、片段、歌曲或音乐，必需于片尾字幕中以文字标示该等内容的来源。

如为改编作品，必需于片尾字幕前以文字标示原作品来源。

3.作品的所有版权归创作者所有，主办方无偿拥有该作品相应的传播使用权，即有权对全部作品进行任何形式的对外推广，包括在电视媒体、网络平台播出、展播等，作者享有署名权。每位参赛者限投一稿，但不得一稿多投。

4.参赛者无需支付报名费或任何相关费用。

5.凡提交作品的参赛者，均视为自愿接受上述各项条款，本次大赛的最终解释权归主办方。

6.各高校要及时做好线上线下宣传工作，利用校内广播、海报等，营造浓厚的文体艺术节氛围。同时，充分利用微博微信等新媒体开展线上线下宣传，编撰学校推荐作品微博、微信在校内广泛宣传，微博以#微电影大赛#为主题，并@广东学联进行转发；校园微信平台要及时推送本校参赛作品信息，广东学联将在微信上开辟活动专题，开展微信投票活动。同时，此项工作为校园文体艺术节“优秀组织奖”评选依据之一。
六、奖项设置

两个单元各评选一等奖3件，每件奖金1万元；二等奖9件，每件奖金5000元；三等奖15件，每件奖金1000元。同时评选“最佳剧情片”、“最佳纪实片”、“最佳动画片”和“最佳网络人气奖”各1件。

主办方有权根据实际情况对比赛内容、规则、奖项设置等大赛有关事项进行调整，大赛解释权归大赛组委会。

七、联系方式

（一）团省委学校部

联系人：吴  怡、吴韵婷
联系电话：020-87185614，020-87195615（传真）

（二）暨南大学

联系人：温  栋
联系电话：020-85220397, 020-85222870（传真）、15626166241
地址：广州市天河区黄埔大道西601号暨南大学艺术学院212室（邮编：510632）

附件：第三届广东省大学生微电影创作大赛报名表

团省委学校部            省学联秘书处

2015年10月20日

附件：
第三届广东省大学生微电影创作大赛报名表

	学    校

	联系人

	联系方式
	电话：
	邮箱：
	QQ：

	指导老师

（限报1名）

	团队成员

	单元类别
	明辨·防范传销 □      发现·美丽广东 □

	作品类型
	    剧情短片 □  纪实短片 □  动画短片 □

	片名：

	时长：

	作品内容

简介

（500字内）